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8 września 2016

Wisła łączy samorządy

Samorządowcy Sandomierza, Baranowa Sandomierskiego, Tarnobrzega, Gorzyc i Radomyśla
nad Sanem uczestniczyli w konferencji pod hasłem „Łączy nas Wisła”.
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Spotkanie przedstawicieli samorządów poprzedził spływ królową polskich rzek, który
rozpoczął się w miejscu dawnego przejścia granicznego w czasie zaborów pomiędzy Rosją i
Austro-Węgrami, czyli na przeprawie promowej w Baranowie Sandomierskim. – Zza biurka
trudno byłoby wpaść na pewne rozwiązania, ta wyprawa była więc ważna dla nas  –
powiedział uczestniczący w spotkaniu sekretarz Sandomierza, Andrzej Gajewski.

Samorządowcy dyskutowali o tym, jak reaktywować turystykę w rejonie Wisły i Sanu, jakie
projekty mogłyby zainteresować mieszkańców i przybywających tutaj gości. Zastanawiali się
też, z jakich źródeł można sfinansować najciekawsze projekty.
Uczestnicy spotkania proponowali, by wybudować miejsca widokowe przy ujściu Sanu do
Wisły, miejsca do grillowania, pola namiotowe, umieścić wzdłuż Wisły znaki informacyjne o
miejscowościach. Na spotkaniu pojawiły się również koncepcje stworzenia tak zwanego
„Szlaku Wisły”, czyli zagospodarowania starorzeczy, stworzenia tras rekreacyjnych z
uwzględnieniem walorów przyrodniczych czy ciekawych historycznie i kulturowo miejsc.
Były propozycje, by zorganizować cykl imprez „Kultura na brzegu”, wydać  publikację
„Legendy znad Wisły”, stworzyć grę planszową „Łączy nas Wisła”.

Głównym problemem, na który zwracali szczególną uwagę uczestnicy spotkania, był brak
żeglowności Wisły. Marzeniem wszystkich byłoby przywrócenie roli Wisły jako
ekonomicznego i ekologicznego szlaku transportowego, turystycznego. Swoimi pomysłami
wypracowanymi podczas spotkania samorządowy będą chcieli podzielić się w Warszawie,
gdzie zostaną zaprezentowane działania poszczególnych środowisk nie tylko o zasięgu
regionalnym, ale i krajowym.

W spotkaniu, oprócz sekretarza urzędu miasta w Sandomierzu Andrzeja Gajewskiego,
uczestniczyli: sekretarz Baranowa Sandomierskiego – Bogdan Tomczyk, wiceprezydent
Tarnobrzega – Wojciech Brzezowski, wójt Gorzyc – Leszek Surdy, wójt Radomyśla nad
Sanem – Jan Pyrkosz, starosta powiatu tarnobrzeskiego – Paweł Bartoszek i wicestarosta
– Krzysztof Pitra.


